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 Calendario Laboral 2013 
 
A continuación exponemos las Fiestas del 2013 por meses... 

Enero   
1 
2 
7 
 
 
 

21 
22 
23 
28 
29 

En toda España (Año Nuevo) 
Granada (Día de la Toma) 
Andalucía, Aragón, Asturias, Canarias, Cantabria, Castilla – La Mancha, 
Castilla y León, Ciudad de Ceuta, Ciudad de Melilla, Comunidad de Madrid, 
Extremadura, Navarra, Región de Murcia (Lunes siguiente a la Epifanía del 
Señor) 
Palma de Mallorca, San Sebastián (San Sebastián) 
Huesca, Valencia (San Vicente) 
Toledo (San Idelfonso) 
Cuenca (San Julián) 
Zaragoza (San Valero) 
 

Febrero 
2 

11 
12 

 
13 
28 

Palencia (Las Candelas) 
Cádiz (Primer Lunes de Carnaval) 
A Coruña, Badajoz, Las Palmas, Lugo, Ourense, Santa Cruz de Tenerife 
(Martes de Carnaval) 
Pontevedra (Miércoles de Ceniza) 
Andalucía (Día de Andalucía) 
 

Marzo 
1 
4 
5 

18 
 

19 
 

28 
 
 
 

29 

Baleares (Día de las Illes Balears) 
Castellón (Lunes de Magdalena) 
Zaragoza (Cincomarzada) 
Comunidad Valenciana (Lunes de Fallas) Comunidad de Madrid (Traslado de 
San José) 
Ciudad de Ceuta, Comunidad Valenciana, Región de Murcia, Valladolid 
(San José)  
Andalucia, Aragón, Asturias, Baleares, Canarias, Cantabria, Castilla  - La 
Mancha, Castilla y León, Ciudad de Ceuta, Ciudad de Melilla, Comunidad 
de Madrid, Extremadura, Galicia, La Rioja, Navarra, País Vasco, Región de 
Murcia (Jueves Santo) 
En toda España (Viernes Santo) 
 

 
	    

Abril 
1 
 

2 
8 

11 
17 
23 

 

Baleares, Cantabria, Cataluña, Comunidad Valenciana, La Rioja, Navarra, 
País Vasco, Toledo (Lunes de Pascua) 
Murcia (Fiesta de la Primavera) Teruel (Sermón de las Tortillas) 
Valencia (San Vicente Ferrer) 
Alicante (Santa Faz) 
Sevilla (Feria de Abril) 
Aragón (San Jorge, Día de Aragón) Castilla y León (Fiesta de la Comunidad 
Autónoma) Cáceres (San Jorge) 



	   Asociación Española de Especialistas en Medicina del Trabajo 
 AEEMT 

	  

 
 

Mayo 
1 
2 
3 

11 
13 
15 
20 
21 
28 
30 

 
31 

En toda España (Fiesta del Trabajo) 
Comunidad de Madrid (Día de la Comunidad Autónoma) Ávila (San Segundo) 
Santa Cruz de Tenerife (Día de la Santa Cruz) 
Lleida (San Anastasio) 
Valladolid (San Pedro Regalado) 
Madrid (San Isidro) 
Barcelona (Pascua Granada) Ciudad Real (Virgen de Alarcos) 
Oviedo (Martes de Campo) 
Santander (Virgen del Mar) Tarragona (Segunda Pascua) Zamora (La Iniesta)  
Canarias (Día de Canarias) Castilla – La Mancha, Granada, Sevilla (Corpus 
Christi) 
Castilla – La Mancha (Día de la Región) Cáceres (San Fernando) 
 
 

Junio 
1 
7 

10 
11 
12 
13 
18 
24 

 
27 
29 

Cuenca (Virgen de la Luz) 
Burgos (Curpillos) 
La Rioja (Día de la Rioja) 
Logroño (San Bernabé) 
Salamanca (San Juan de Sahagún) 
Ceuta (San Antonio) 
Málaga (San Ciriaco y Santa Paula) 
Albacete, Alicante, Almería, Badajoz, Cataluña, Galicia, Las Palmas, León, 
Segovia (San Juan) Vitoria (Fiesta del Territorio Histórico) 
Soria ( Juves de la Saca) 
Burgos, Castellón, Zamora (San Pedro y San Pablo)  
 
 

Julio 
8 

11 
25 

 
31 

 

Teruel (Festividad de la Vaquilla del Ángel) 
Pontevedra (San Benito de Lerez) 
Cantabria, Navarra, País Vasco (Santiago Apóstol) Galicia (Día Nacional de 
Galicia) Girona (San Jaime) 
Bilbao, San Sebastián (San Ignacio) 

Agosto 
3 
5 

10 
15 
19 
22 
23 
27 
30 

Huelva (Fiestas Colombinas) 
Ceuta (Virgen de África) Vitoria (Nuestra Señora de la Virgen Blanca) 
Huesca (San Lorenzo) 
En Toda España (Asunción de la Virgen) 
Tarragona (Sant Magí)  
Ciudad Real (La Octava) 
Bilbao (Viernes de la Semana Grande) 
Almería (Virgen del Mar) 
Santander (Santos Mártires) 
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Septiembre 
2 
9 
 
 
 
 
 
 

11 
13 
17 
21 
24 
30 

Palencia (San Antolín) 
Albacete (Lunes siguiente a la Virgen de los Llanos) Asturias (Lunes siguiente al 
Día de Asturias) Córdoba (Lunes siguiente a la Virgen de la Fuensanta) 
Extremadura (Lunes siguiente al Día de Extremadura) Guadalajara (Lunes 
siguiente a la Virgen de la Antigua) Huelva (Lunes siguiente a la Virgen de la 
Cinta) Málaga (Lunes siguiente a la Virgen de la Victoria) Melilla (Día de la 
Patrona) Palma de Mallorca (María de la Salut) Salamanca (Día de la Patrona 
de Salamanca)  
Cataluña (Fiesta Nacional de Cataluña)  
Guadalajara (Viernes de la Semana de Feria) 
Melilla (Día de Melilla) Murcia (Fiesta de la Romería) 
Logroño, Oviedo (San Mateo)  
Barcelona (Día de la Merced) 
Lleida (San Miguel) 

Octubre 
2 
5 
7 
9 

12 
15 

 
18 
24 
25 
29 

Soria (San Saturio) 
León, Lugo (San Froilán) 
A Coruña (Día del Rosario) Cádiz (Virgen del Rosario) 
Comunidad Valenciana (Día de la Comunidad Valenciana) 
En toda España (Fiesta Nacional de España) 
Ávila (Santa Teresa de Jesús) Ciudad de Ceuta (Festividad de la Pascua del 
Sacrificio (Eidul - Adha)) Ciudad de Melilla (Fiesta del Sacrificio (Aid El Kebir)) 
Jaén (San Lucas) 
Córdoba (San Rafael) 
País Vasco (Día del País Vasco – Euskadiko Eguna) Segovia (San Frutos) 
Girona (San Narciso) 
 

Noviembre 
1 
9 

11 
25 
29 

En toda España (Todos los Santos) 
Madrid ( Nuestra Señora de la Almudena) 
Ourense (San Martiño) 
Jaén (Santa Catalina) 
Pamplona (San Saturnino) 

 

Diciembre 
3 
6 
9 
 

25 
26 

 

Pamplona (San Francisco Javier) 
En Toda España (Día de la Constitución Española) 
Andalucía, Aragón, Asturias, Castilla y León, Extremadura, La Rioja, 
Ceuta Región de Murcia (Lunes siguiente a la Inmaculada Concepción) 
En Toda España (Día de la Natividad del Señor) 
Cataluña (San Esteban) Palma de Mallorca (Segunda fiesta de Navidad) 
 

 


